
SAMUEL DUARTE MAGAÑA
6.15 kW 30 de Abril de 2025

1D 771010605608

1,373 kWh $ 3,658

10 1,546 kWh $64

98.25 % BIMESTRE $ 3,594

$21,950.00 MXN $383.00 MXN $21,567.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 15 de Mayo de 2025

20250550

SAMUEL DUARTE MAGAÑA  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al final de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,950.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 21,567.00 $ 21,567.00 $ -65,433.00

2 $ 22,608.50 $ 394.49 $ 0.00 $ 22,214.01 $ 22,214.01 $ -43,218.99

3 $ 23,286.76 $ 406.32 $ 0.00 $ 22,880.43 $ 22,880.43 $ -20,338.56

4 $ 23,985.36 $ 418.51 $ 0.00 $ 23,566.84 $ 23,566.84 $ 3,228.28

5 $ 24,704.92 $ 431.07 $ 0.00 $ 24,273.85 $ 24,273.85 $ 27,502.13

6 $ 25,446.07 $ 444.00 $ 0.00 $ 25,002.06 $ 25,002.06 $ 52,504.20

7 $ 26,209.45 $ 457.32 $ 0.00 $ 25,752.13 $ 25,752.13 $ 78,256.32

8 $ 26,995.73 $ 471.04 $ 0.00 $ 26,524.69 $ 26,524.69 $ 104,781.01

9 $ 27,805.60 $ 485.17 $ 0.00 $ 27,320.43 $ 27,320.43 $ 132,101.44

10 $ 28,639.77 $ 499.73 $ 0.00 $ 28,140.04 $ 28,140.04 $ 160,241.49

11 $ 29,498.96 $ 514.72 $ 0.00 $ 28,984.24 $ 28,984.24 $ 189,225.73

12 $ 30,383.93 $ 530.16 $ 0.00 $ 29,853.77 $ 29,853.77 $ 219,079.50

13 $ 31,295.45 $ 546.07 $ 0.00 $ 30,749.39 $ 30,749.39 $ 249,828.89

14 $ 32,234.32 $ 562.45 $ 0.00 $ 31,671.87 $ 31,671.87 $ 281,500.75

15 $ 33,201.34 $ 579.32 $ 0.00 $ 32,622.02 $ 32,622.02 $ 314,122.78

16 $ 34,197.38 $ 596.70 $ 0.00 $ 33,600.68 $ 33,600.68 $ 347,723.46

17 $ 35,223.31 $ 614.60 $ 0.00 $ 34,608.70 $ 34,608.70 $ 382,332.16

18 $ 36,280.01 $ 633.04 $ 0.00 $ 35,646.96 $ 35,646.96 $ 417,979.13

19 $ 37,368.41 $ 652.03 $ 0.00 $ 36,716.37 $ 36,716.37 $ 454,695.50

20 $ 38,489.46 $ 671.59 $ 0.00 $ 37,817.87 $ 37,817.87 $ 492,513.37

21 $ 39,644.14 $ 691.74 $ 0.00 $ 38,952.40 $ 38,952.40 $ 531,465.77

22 $ 40,833.47 $ 712.49 $ 0.00 $ 40,120.97 $ 40,120.97 $ 571,586.74

23 $ 42,058.47 $ 733.87 $ 0.00 $ 41,324.60 $ 41,324.60 $ 612,911.34

24 $ 43,320.22 $ 755.88 $ 0.00 $ 42,564.34 $ 42,564.34 $ 655,475.68

25 $ 44,619.83 $ 778.56 $ 0.00 $ 43,841.27 $ 43,841.27 $ 699,316.95

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,007.0 1,306.0 1,472.0 1,291.0 1,950.0 1,214.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


